Besondere Merkmale
•	 Für dynamische und statische Kraftmessung
•	 Ausführung in Edelstahl
•	 Ausgelegt für Zug- und Druckrichtung
Lieferumfang
Kraftmessring in Flachbauweise mit
5 m Leitung (PVC) und Anschluss
Variante T: Kabelverschraubung, gerade

Nennkraft
Varianten/ Optionen
Bestellbeispiel
V4: Speisespannung
V1: Signalspannung
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
RKS01A-F PB DE 01_19.indd Technische Änderungen vorbehalten
RKS01 - Ringkraftsensoren
Technische Daten
Ausführungen
A B C D E F
Nennkraft Fnom [kN] 1; 3; 5; 7,5 5; 10; 20 5; 10; 20; 25 10; 20; 30; 40; 50 100; 200 100, 200
Max. Gebrauchskraft 150 % 160 % 150 % 160 % 160 % 160 %
Grenzkraft 150 % 200 % 300 % 300 % 250 % 250 %
Bruchkraft 400 % 500 %
Nennkennwert 1,0 mV/V 1,5 mV/V
Genauigkeitsklasse 0,5%
Nenntemperaturbereich +10 ... +60°C
Gebrauchstemperatur -10...+70°C
Brückennennwiderstand 1000 W 700 W
Speisespannung 10 V DC
Schutzart ( nach DIN 40050) IP 52
%-Werte bezogen auf Nennkraft
Ausführung D d1 d2 d3 H h1 h2 l1
A   49,5 ±0,15 8 +0,2 22 - 16 - - 12,5
B  74 f7 34 H8 44 64 21 1 1 14
C  90 ±0,1 M16x1,5 37 - 25 - - 12,5
D    110 f7 46 +0,1 61 89,5 26 1 0,5 20
E  185 f7 50 +0,1 76 123 40 1 1 40
F 185 f7 50 +0,1 76 125 40 1 1 40
l1
ø
 d
3
h1
ø
d
1
ø
 D
ø
 d
2
H
h2
Sonderausführungen
Mechanische Anpassung auf Anfrage
• Außenmaße
• Innendurchmesser
• Bohrungen
• Gewinde
Ausführung A  Nennkraft 1; 3; 5; 7,5 kN
Ausführung C  Nennkraft 5; 10; 20; 25 kN
RKS01A-F DE 01_19 Technische Änderungen vorbehalten3/4
Ausführung D  Nennkraft 10; 20; 30; 40; 50 kN
Ausführung F  Nennkraft 100; 200 kN